МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2007 № 184
г. Северодвинск Архангельской области

О создании нештатных аварийно-

спасательных формирований

на территории Северодвинска

В целях обеспечения решения задач по проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций на территории Северодвинска в соответствии с Федеральными законами от 20.06.1997 № 116-ФЗ (в редакции от 18.12.2006) «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», от 12.02.1998 № 28-ФЗ (в редакции от 22.08.2004) «О гражданской обороне», Порядком создания нештатных аварийно-спасательных формирований, утвержденным Приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных предприятий и учреждений, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования (далее – НАСФ).
      2. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих потенциально опасные производственные объекты и эксплуатирующих их, имеющих важное оборонное и экономическое значение или представляющих высокую степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в военное и мирное время, и другим организациям, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, расположенных на территории Северодвинска, создать НАСФ, предназначенные для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций в установленном порядке.
3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 01.07.2007 согласовать с Управлением по г. Северодвинску ГУ МЧС России по Архангельской области расчет создаваемых НАСФ.

      4.
Отделу гражданской защиты Администрации Северодвинска (Магомедов В.М.) обеспечить ведение реестра НАСФ.

      5. Финансовому управлению (Кочегарова Е.Т.) при разработке проекта местного бюджета предусмотреть выделение средств на организацию, подготовку и оснащение НАСФ, на основании расчетов, представленными главными распорядителями указанных средств.

      6. Отделу по связям со СМИ (Масленников А.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

      7.
Руководителям органов Администрации довести содержание настоящего постановления до подведомственных предприятий и учреждений.

      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству В.В. Дюкарева.

И.о. Главы Администрации,

первый заместитель Главы

Администрации по городскому

хозяйству

                         В.В. Дюкарев

Утвержден

постановлением Мэра Северодвинска

       от  14.06.2007 № 184

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ, СОЗДАЮЩИХ НЕШТАТНЫЕ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫЕ ФОРМИРОВАНИЯ

1. СМУП «Горсвет»

2. Северодвинское муниципальное пассажирское автотранспортное предприятие

3. МУП «Локомотив»

4. СМУП «Автотранспортная колонна»

5. МУ «АСС»

6. МУЗ «Северодвинская городская больница №1»

7. МУЗ «Северодвинская городская больница №2 скорой медицинской помощи»

8. МУЗ «Родильный дом»

9. СМАПУЗ «Ягры»

10. МУЗ «Автохозяйство медицинского и санитарного транспорта Северодвинска»

11. МУЗ «Северодвинское медицинское училище»

12. МУК «Северодвинский драмтеатр»

13. МП «Роспечать»

14. МУП СМУ-3

15. МУП СМУ-7

16. МУП «Завод строительных материалов»

17. МУП «Управление механизации»

18. СМУП «Спецавтохозяйство»

19. МПЖРЭП

20. МУП «ЖКК»

21. СМУП «ЖКТ»

22. СМУП «ЖКХ»

23. СМУП «Рассвет»

24. СМУП ПЖКО «Ягры»

25. СМУП ЖКХ «Горвик»

26. МФПУ «Белоснежка»

27. МПБО «Тонус»

28. МПБО «Водолей»

29. МП « Северодвинский специализированный комбинат ритуальных услуг»

30. СМУП ОП «Приморский»

31. СМУП «Спорттовары»

32. СМПОП «Рябинушка»

33. СМУПОП «Беломорочка»